Rua do Horto, 931 – Horto Florestal – São Paulo, SP – CEP 02377-000 – Tel. 11 2997-5000

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) n° 03/16

PROCESSO n° 861/15

DATA DA REALIZAÇÃO: 03/02/2016

HORÁRIO: a partir das 09:00 horas

LOCAL: Horto n° 931 – Prédio 2 – 1º Andar – Horto Florestal – São Paulo (entrada pela Av. Luiz Carlos

Gentille  de Laet altura do nº 600)

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados Senhores,

Recebemos em 18/02/2016,  pedido de esclarecimento da empresa LÓGICA SEGURANÇA E

VIGILÂNCIA EIRELI, conforme segue:

“A contratada deverá fornecer as referidas TORRES E ANTENAS DE TRANSMISSÃO ou poderá

realmente utilizar as TORRES E ANTENAS DE TRANSMISSÃO DA CONTRATANTE?

Caso seja necessário o fornecimento por parte da contratada conforme letra b3 do item 4.13 do

Anexo I, solicitamos as especificações técnicas das TORRES E ANTENAS DE TRANSMISSÃO com todas

as características, descrições e quantidades para que possa ser fornecido o serviço conforme tais

especificações”.

RESPOSTA

Em resposta a carta protocolada na Fundação Florestal em 18/02/2016, conforme anexo, temos a

informar que a Fundação Florestal NÃO detém posse das torres e antenas de transmissão.

Portanto o Senhor deverá seguir o edital e seus anexos, tendo em vista que os mesmos foram

baseados no CADTERC - Estudos Técnicos de Serviços Terceirizados - site

http://www.cadterc.sp.gov.br/BEC_Servicos_UI/cadterc/ui_CadTercApresentacao.aspx

Att

Núcleo de Licitações e Compras

Fundação Florestal

http://www.cadterc.sp.gov.br/BEC_Servicos_UI/cadterc/ui_CadTercApresentacao.aspx